

Pieniądze z kontraktu

Zapadły już rozstrzygnięcia o podziale środków z tegorocznego Kontraktu Wojewódzkiego. W ramach działania 1.2 Unowocześnienie bazy dydaktycznej placówek edukacyjnych 100.000 złotych dofinansowania przeznaczone zostało na realizację zadania Powiatu Strzeleckiego „Przebudowa bazy edukacyjnej ZSZ Nr 1 w Strzelcach Op. – modernizacja hal warsztatowych i dostosowanie ich na potrzeby ośrodka egzaminacyjnego”. W sumie na ten cel zostanie przeznaczonych ponad 225 tysięcy złotych.

Prace budowlane obejmą 4 obecnie istniejące hale warsztatowe. Ich zakres to: rozebranie ścianek działowych i rozciągających pracowni i budowę nowych wraz z fundamentami. W budowanych ścianach wykonane zostaną drzwi umożliwiające dostarczenie maszyn przy pomocy wózków widłowych. Ponadto w nowo powstającej pracowni – ośrodka egzaminacyjnym - rozebrana zostanie stara posadzka, a na jej miejsce ułożona nowa, wraz z podbudową. We wszystkich pracowniach wykonana będzie nowa instalacja elektryczna uwzględniająca wymogi ich nowego przeznaczenia. W efekcie powstaną 5 pracowni zajęć praktycznych. Utworzenie pomieszczenia na potrze-

by ośrodka egzaminacyjnego wiąże się z uczestnictwem w programie „Wyposażenie centrów kształcenia ustawicznego, centrów kształcenia praktycznego oraz wybranych szkół zawodowych w specjalistyczne stanowiska do przeprowadzenia zewnętrznych egzaminów zawodowych” realizowanym przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, finansowanym przez Europejski Fundusz Społeczny.

Zespół Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich został zakwalifikowany do drugiego etapu projektu. W ramach programu szkoła otrzyma między innymi pracownię ślusarską oraz obrabiarek skrawających sterowanych numerycznie. Urządzenia te zostaną zainstalowane w nowo powstałym pomieszczeniu ośrodka egzaminacyjnego.

Projekt ten jest jednym z ośmiu z terenu powiatu, który otrzymał dofinansowanie. Największy z nich to dofinansowanie kwotą 1.200 tysięcy złotych modernizacji Domu Pielgrzyma w Górze Św. Anny. W sumie do powiatu spłynie 1.825,8 tysiąca złotych.

(bb)

Regionalizm w dydaktyce

Jak uczyć o Śląsku?



25 maja zostanie zorganizowana konferencja podsumowująca dotychczasowy cykl wykładów, seminariów i warsztatów na temat zasygnalizowa-

nych w tytule. A odpowiedź jest wcale niełatwa, bo choć mówi się o potrzebie poznania własnych korzeni, o odnajdywaniu swojej własnej małej ojczyzny, to jak wpasować te zagadnienia w szkolne programy? Jak uczyć historii regionu, jego geografii, ale też języka polskiego czy niemieckiego, a także wiedzy o społeczeństwie, gdy brak programu nauczania o regionie? Gdy brak podręczników i wreszcie – brak ścieżek międzyprzedmiotowych? Na te właśnie pytania – mówi wicestarosta Waldemar Gaida – próbowaliśmy sobie odpowiedzieć w trakcie spotkań, zapoczątkowanych w 2004 roku. To był wspólna inicjatywa Powiatu Strzeleckiego i Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej, a patronat honorowy na konferencję 25 maja objął Kurator Opolski. Wykład inauguracyjny wygłosił prof. Dorota Simionides.

Potem będziemy mówić o naszych doświadczeniach i spotkaniach, w których uczestniczyli w nich nauczyciele wspomnianych wcześniej przedmiotów, pasjonaci Śląska i nauczyciele akademicy z różnych uczelni opolskich, z województwa

śląskiego i dolnośląskiego. Bo Śląsk trzeba traktować jako całość – jedną krainę historyczno-geograficzną, bez podziału na Góry, Dolny i Opolski. Całe przedsięwzięcie miało nie tylko charakter dyskusji teoretycznych, ale również wymiar praktyczny – dopowiada W. Gaida. –wspólnie opracowane na warsztatach nauczycieli scenariusze lekcji oraz publikacja pt. Śląsk w edukacji regionalnej.



Stypendia dla cierpliwych

Pomimo obiecanych ułatwień wypłata stypendiów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz budżetu państwa już tradycyjnie odbywa się z opóźnieniem. Powód? Przede wszystkim nadal nierozliczona pierwsza transza środków, którą Powiat Strzelecki otrzymał w ubiegłym roku i w ramach których uczniowie otrzymali stypendia jeszcze na starych zasadach, czyli zrefundowano im wydatki, które byli w stanie odpowiednio udokumentować za pomocą faktur, rachunków, biletów i które ponieśli na cele edukacyjne.

dok. na str. 3

Jest nieźle

Czysta woda w kranach, ciasta i lody bez salmonelli, w sklepach i restauracjach – wszystko pierwszej świeżości i jakości, u fryzjera – prany, a nie suszony, ręcznik po każdym myciu głowy i myty po każdym kliencie grzebień, wysterylizowane narzędzia w gabinetach lekarskich, salony piękności, w których nie można zarazem się żadnym paskudztwem. Tego mniej więcej wszyscy oczekujemy.

A jak to wygląda w rzeczywistości? Obszerna informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w roku 2005 zostanie zaprezentowana na najbliższej sesji Rady Powiatu (31 maja).

- Mam się czego bać? – zwracam się z pytaniem do dyrektora strzeleckiej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej Marka Lenarta.

- Raczej nie. Na przestrzeni ostatnich kilku lat sytuacja epidemiologiczna zdecydowanie się poprawiła, ilość przypadków WZW typu B i C nie rośnie, a maleje, nastąpiła też po-

prawa jakości wody, zmniejszyło się zanieczyszczenie powietrza. Wszystkie przeprowadzone przez nas kontrole wskazują, że stan sanitarny powiatu jest całkiem przyzwoity.

- Dużo było tych kontroli?

- Licząc wszystkie obszary naszej

dok. na str. 4

Międzynarodowo, ekologicznie

Miniony weekend był dla wszystkich mieszkańców Kolonowskiego bardzo ważnym wydarzeniem. Nie tylko dlatego, że w tym czasie odbył się tam wspaniały festyn, ale że w tym czasie doszło do podpisania dwóch ważnych dokumentów.

Pierwszy z nich to umowa o współpracy partnerskiej z gminą Wolfsburg w Austrii.

Drugi to akt przystąpienia gminy Kolonowskiej do Międzynarodowego Sojuszu Klimatycznego. Wszystko to odbyło się w czasie uroczystej sesji Rady Miejskiej, która tym razem wyjątkowo odbyła się w Kolonowskiem. Jak mówił przewodniczący Rady Miejskiej jeszcze nigdy w sesji nie uczestniczyło tyle osób. Obecni byli: poseł na Sejm RP Henryk Kroll, Wicemarszałek Województwa Opolskiego Józef Kotyś, Starosta Strzelecki Józef Swaczyna, burmistrzowie gmin Wolfsburg i Chmelnica, przedstawiciele różnych organizacji, a także mieszkańcy gminy Kolonowskiej, jak i gmin partnerskich.

Po uroczystym podpisaniu wspomnianych dokumentów, zakończonym wspaniałymi fanfarami kwartetu muzycznego z Wolfsburga, nastąpił czas na przemówienia zebranych gości, a także bardzo przyjemna chwila – przekazania burmistrzowi Norbertowi Kostoniowi nowego pojazdu służbowego. Raczej oczywiste było, że ze wszystkich wybrany zostanie najbardziej ekologiczny,

czyli... rower.

Po tej uroczystej części dnia wszyscy wspaniale bawili się na zorganizowanym z tej okazji festynie.

A atrakcji tam nie zabrakło. Specjalnie na tą okazję przyjechał do Kolonowskiego niemiecki piosenkarz TOBY. Był też znany wszystkim Kabaret Francika, a obydwaj dni świętowania kończyły zabawy taneczne.



Młodzi Niemcy w naszym powiecie

W strzeleckim starostwie gościła grupa młodych Niemców, uczniów z Erich-Kastner-Gymnasium w Eislingen. Dwudziestu uczniów wraz z dwoma nauczycielami pod opieką nauczyciela ZSZ nr 1 w Strzelcach Opolskich Jana Smolińskiego zostało powitanych przez starostę Józefa Swaczynę i wicestarostę Waldemara Gaidę i wzięło udział w prezentacji multimedialnej. Była ona wprowadzeniem do zwiedzania strzeleckiego powiatu.

Uczniowie niemieckiego gimnazjum mieli okazję poznać nasz powiat od strony formalnej. Dowiedzieli się ilu mieszkańców tu mieszka, kto sprawuje władzę, jak kształtuje się gospodarka, gdzie można wybrać się na wycieczkę rowerową czy na kajak. Młodzi Niemcy zaznajomili się również z kilkoma naszymi najciekawszymi i godnymi obejrzenia zabytkami - poznali m.in. Górę Świętą

Anny oraz tragiczną historię miłosną, z którą związany jest pomnik „Filio”. Bogatsi w wiedzę teoretyczną, po prezentacji wybrali się na piesze zwiedzanie naszego powiatu. Gimnazjum w Eislingen jest szkołą

partnerską Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Strzelcach Opolskich, a w ramach partnerstwa organizowane są stałe, obustronne wymiany młodzieży.

Joanna Kołodziejczyk



Wyrazy głębokiego współczucia i żalu
PANI BARBARZE JABŁOŃSKIEJ
z powodu śmierci

Ojca

składają
ZARZĄD POWIATU STRZELECKIEGO
I PRACOWNICY STAROSTWA POWIATOWEGO

Naczelnikowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Żimnej Wódce
Panu Tomaszowi Ogazie

wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu śmierci

Żony

składają Prezes Zarządu Powiatowego OSP
i cała Strażacka Brać powiatu strzeleckiego